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Protokół Nr XVII/08 

 

z obrad zwyczajnej sesji Rady Gminy Winnica odbytej w dniu 20  listopada  2008 roku w 

lokalu Urzędu Gminy w Winnicy, pod Przewodnictwem Pana Wiktora Nałęcza, 

przewodniczącego Rady Gminy Winnica. 

 

Obrady rozpoczęto o godz. 10
10

, a zakończono o godz. 11
50

. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokółu. 

Listy obecności zaproszonych gości stanowią załącznik nr 2 i 3 do niniejszego protokółu. 

 

Ponadto w sesji uczestniczyli również: 

 

1. Wójt Gminy      - Pan Janusz Szubert 

2. Zastępca Wójta Gminy    - Pan Paweł Tkaczyk 

3. Skarbnik Gminy     - Pan Waldemar Błoński 

4. Kierownik KZB w Winnicy    - Pan Włodzimierz Godlewski 

5. Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych  - Pan Kazimierz Strzyżewski 

6. Radca Prawny      - Pan Bogusław Sokalski 

7. Dyrektor oddziału Ewidencji i Ochrony 

Gruntów, Gospodarki Nieruchomościami  - Pani Stella Niedzielska 

8. Radny Rady Powiatu     - pan Wiesław Cienkowski 

 

 

Ad. 1.  

 

Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 
 

 Otwarcia obrad sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy, Pan Wiktor Nałęcz, 

wypowiadając formułę: ”Otwieram XVII Sesję Rady Gminy Winnica”, informując, że na stan 

15 radnych obecnych jest 14 radnych, w związku z czym sesja jest prawomocna jak i 

podejmowane na niej uchwały. 

 Przewodniczący Rady powitał wszystkich przybyłych na obrady radnych, sołtysów i 

zaproszonych gości. 

 

Ad. 2.  

Ustalenie porządku obrad. 
 

 

W punkcie tym Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad jaki został wysłany 

radnym wraz z zawiadomieniem o sesji. 

Następnie Przewodniczący zaproponował, wprowadzenie po punkcie 6 dodatkowego punktu 

porządku obrad. 

Porządek obrad został jednogłośnie przyjęty w przedstawionym poniżej brzmieniu: 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 
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2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Wystąpienie gości. 

4. Sprawozdanie  z działalności międzysesyjne Wójta Gminy Winnica. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zabezpieczenia środków na inwestycję realizowaną w 

ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych 2008 – 2011. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie współdziałania z Powiatem Pułtuskim przy budowie 

chodników w miejscowościach Błędostowo i Stare Bulkowo. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2008 rok. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego za udział 

członków ochotniczej straży pożarnej w działaniach ratowniczych lub szkoleniu 

pożarniczym. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XVI/138/04 Rady Gminy Winnica z 

dnia 28 grudnia 2004 roku w sprawie uchwalenia wieloletniego programu 

gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy Winnica i zasad wynajmowania 

lokali wchodzących w skład zasobu w latach 2001 – 2009. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w statucie Komunalnego Zakładu Budżetowego. 

11. Interpelacje, wnioski i zapytania radnych. 

12. Odpowiedzi na interpelacje. 

13. Przyjęcie protokółu z XVI Sesji Rady Gminy. 

14. Wolne wnioski i zapytania. 

15. Zamknięcie obrad. 

 

Ad. 3. 

 

Wystąpienia gości 

 

 W punkcie tym, o zabranie głosu Przewodniczący Rady poprosił przybyłych na 

posiedzenie zaproszonych gości. 

Pan Sławomir Wyrzykowski – przedstawiciel MODR przedstawił kilka informacji:  

- w okresie jesienno – zimowym zostanie zorganizowany kurs chemizacyjny dla których, 

którzy wykonują opryski sprzętem naziemnym. Aby kurs mógł się odbyć potrzebna jest grupa 

w ilości 30 osób, stąd prośba o zgłaszanie się bezpośrednio do p. Wyrzykowskiego lub Pani 

Ewy Izbickiej z Gminnego Punktu Obsługi Rolnictwa, 

- prośba do sołtysów, aby przekazali, iż program rolno – środowiskowy (plan)  w tym roku 

ma być zrobiony  do 15 marca, natomiast wnioski będzie można składać od 15 marca, 

- uczulił rolników, że jeśli podejmują jakieś istotne decyzje związane ze swoim 

gospodarstwem to wcześniej niech się konsultują z Ośrodkiem Doradztwa bądź z Agencją 

żeby potem nie było problemów z rozliczeniem dopłat, 

- rok 2009 jest ostatnim rokiem, gdzie jest kredyt NKD na zakup ziemi, praktycznie po 2009 

roku nie będzie kredytu preferencyjnego na zakup ziemi, 

- 25 listopada, godz. 10.00  w biurze Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Pułtusku odbędzie się 

szkolenie z zakresu rolnictwa ekologicznego – chętne zainteresowane osoby powinny się 

zapisać i potwierdzić obecność. 

W związku z tym, że pytań do pana Wyrzykowskiego nie zgłoszono, Przewodniczący Rady 

poprosił o zabranie głosu kolejnego gościa – Panią Stellę Niedzielską - Dyrektora oddziału 

Ewidencji i Ochrony Gruntów, Gospodarki Nieruchomościami w Pułtusku. 

Pani Niedzielska podziękowała za zaproszenie na sesję. Następnie poinformowała, że 

przeprowadziła ostatnio rozmowę z Wójtem Gminy Winnica na temat tego, że powiat 

Pułtuski współpracuje z ościennymi gminami w zakresie modernizacji ewidencji gruntów i 

budynków. Zostały już zawarte umowy m. in. z gminą Świercze, Zatorami i Pokrzywnicą. 
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Tego typu umowa z powiatem, na założenie elektronicznej ewidencji budynków jest 

korzystna ponieważ w przyszłości procentuje to na podatku od nieruchomości. Wszystko co 

jest w ewidencji jest zgodne ze stanem faktycznym na gruncie. Na każdej działce wykazany 

jest budynek. Podobną umowę podpisalibyśmy chętnie z gminą Winnica. Zakres prac jest 

tutaj dosyć szeroki więc czas umowy dotyczyłby dwóch lat 2009 – 2010. Chcielibyśmy, aby 

cała treść mapy, która jest w wersji papierowej w Starostwie przeszła w całości na wersję 

numeryczną. Wiąże się to ze zwiększonymi kosztami. W wersji numerycznej można zrobić 

mapę w każdej skali. 

Sama wieś Winnica ma już mapę numeryczną. Gmina ma nieodpłatny dostęp do bazy danych. 

Starostwo bezpłatnie by robiło aktualizację tej bazy. 

Poza tym Starostwo zrobiło już szacunek kosztów – całość przedsięwzięcia to koszt w 

granicach 320.000 zł. Do gminy byłaby prośba o pokrycie 50 % kosztów. 

Następnie Pani Niedzielska poprosiła o ewentualne pytania w tej sprawie. 

Sołtys wsi Winniczka, Pani Maria Mossakowska zapytała, czy byłby odrębny symbol dla 

budynków gospodarczych oraz tych zajętych pod działalność gospodarczą. 

Pani Niedzielska potwierdziła, że tak. 

Radny, Pan Antoni Pieńkos zapytał o podział kosztów w odniesieniu do tej inwestycji. 

Dyrektor oddziału Ewidencji i Ochrony Gruntów, Gospodarki Nieruchomościami w Pułtusku 

wyjaśniła, że gmina pokrywałaby koszt 160.000 zł z podziałem na dwa lata czyli 80.000 w 

roku 2009 oraz 80.000 zł w roku 2010 – są to oczywiście koszty szacunkowe zadania, 

policzone na podstawie  umów zawartych z innymi gminami. 

Radny, Pan Adam Waleśkiewicz podziękował za szerokie przedstawienie oferty. Stwierdził, 

że potrzeba trochę czasu na przedyskutowanie i przemyślenie tej propozycji. Takie 

opracowanie z pewnością jest potrzebne i to nie tylko w gminie Winnica. 

Po wypowiedzi Pana Waleśkiewicza głos zabrał Przewodniczący Rady – Pan Wiktor Nałęcz, 

który stwierdził, że z pewnością na najbliższych komisjach rada przedyskutuje tą sprawę. 

Na zakończenie swojego wystąpienia Pani Niedzielska dodała, że może się okazać, że od 

2010 roku może nie być środków na sfinansowanie tego typu zadania więc taka propozycja 

może się więcej nie powtórzyć. Dlatego jest to sprawa dość pilna. 

W związku z tym, ze nie było więcej pytań do Pani Stelli Niedzielskiej, Przewodniczący 

oddał głos Dyrektorowi Zarządu Dróg Powiatowych – Panu Kazimierzowi Strzyżewskiemu. 

Jednak wcześniej głos zabrał radny, Pan Waleśkiewicz, który w imieniu wszystkich 

mieszkańców gminy Winnica podziękował za zakres wykonanych prac na drodze Mieszki – 

Błędostowo – Powielin. Teraz widać różnicę w jakości nawierzchni. Jest jednak mała uwaga  

- należy zadbać o prawidłowe oznakowanie tak żeby było ono czytelne dla ludzi nie 

miejscowych, którzy nie znają naszych dróg oraz druga prośba czy jest możliwość oznaczenia 

osi jezdni, ponieważ mamy teraz okres jesienno – zimowy, jest słaba widoczność.  Czy jest 

możliwość namalowania osi jezdni na tej drodze. 

Pan Strzyżewski, w odpowiedzi na pytanie Pana Waleśkiewicza stwierdził, że rzeczywiście, 

od momentu modernizacja tej drogi ruch na niej uległ zwiększeniu. Inwestycja ta została 

osiągnięta dzięki staraniom m. in. Wójta jak i Radnego Powiatu. Dzięki temu odejdą nam 

remonty bieżące szczególnie tej drogi, szczególnie na odcinku Powielin – Błędostowo. Z 

pewnością życzylibyśmy sobie jeszcze więcej rzeczy na tej drodze. Jeśli natomiast  chodzi o 

tzw. oznakowanie poziome to musimy poczekać do wiosny. W tej chwili to nie jest 

odpowiednia pora na tego typu prace. Musi być odpowiednia temperatura, żeby wszystko 

mogło dobrze wyschnąć. Niewątpliwe oznaczenie osi jezdni jest konieczne ponieważ 

znaczenie zwiększył się tam rów, może być niebezpiecznie. 

Pan Marek Rostkowski skierował prośbę o utwardzenie krawędzi na drodze przy mostku w 

kierunku Gatki.  
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Pan Adam Waleśkiewicz zwrócił uwagę, że na drodze z Serocka do Powielina jest ustawiony 

znak natomiast teraz nie ma jak się jedzie z Błędostowa do Powielina. 

Pan Strzyżewski wyjaśnił, że ten znak został już postawiony. 

Pani Marianna Guzek skierowała ponownie prośbę do Dyrektora ZDP o poprawienie 

nawierzchni drogi żwirowej na odcinku Winniczka – Bulkowo. 

D y s k u s j a: 

Pan Strzyżewski - wyjaśnił, że byli na tej drodze ludzie ale skoro są dalej uwagi to droga ta 

będzie ponownie sprawdzona. 

Pani Guzek -  zapytała, czy jest planowany remont tej żwirówki. 

Pan Strzyżewski - poinformował, że jest ona cały czas w bieżącym utrzymaniu, z pewnością 

nie ma tam tragedii. Na tą drogę była wysłana równiarka. 

Pani Guzek  -stwierdziła, że równiarka na tę drogę jest wysyłana w styczniu. Trzeba tę drogę 

nawieźć, podsypać żwirem, sama równiarka tam nic nie pomoże. 

Pan Strzyżewski – wyjaśnił, że droga nie jest w złym stanie, teraz została odkrzaczona, jeśli 

natomiast chodzi o tzw.  „tarkę” na drodze to nawet jeśli będzie ona dziś wyrównana to za 

dwa tygodnie będzie to samo. 

Pan Marek Rostkowski skierował wniosek o wycinkę krzaków do Łosewa i Smogorzewa. 

Pan Strzyżewski wyjaśnił, że będzie to zrobione. 

Sołtys wsi Powielina, pan Ryszard Sokolnicki podziękował za modernizację drogi w 

Powielinie, skierował jeszcze prośbę o wycinkę drzew z poboczy w Powielinie oraz problem 

przepustów. 

Co do wycinku drzew, Pan Strzyżewski poinformował, że jeszcze tego samego dnia, po 

rozmowie z sołtysem Powielina, skierował do Wójta wniosek o udzielenie pozwolenia na 

wycinkę. W tej chwili zarząd czeka na decyzję, która być może w ostatnich dniach już 

przyszła. Jeśli natomiast chodzi o przepusty to droga swojego czasu była w budowie, 

przepusty i zjazdy były robione, był na to czas. W tej chwili nie ma takiej możliwości. 

W związku z tym, że nie było więcej pytań do Dyrektora ZDP, Pan Strzyżewski podziękował 

za zaproszenie na sesję i pożegnał się z uczestnikami posiedzenia. 

 

Ad. 4.  

 

Sprawozdanie z działalności miedzysesyjnej Wójta Gminy Winnica. 

 

W punkcie tym o zabranie głosu Przewodniczący Rady poprosił Wójta Gminy – Pana 

Janusza Szuberta. 

Wójt w swojej wypowiedzi stwierdził, że dzisiejsza sesja jest jakby sesją ponadplanową, 

spotkamy się jeszcze z pewnością dwa razy w tym roku - na sesji podatkowej oraz na sesji 

budżetowej. 

Dzisiejsza sesja została zwołana z powodu szczególnych względów – pojawiło się nowe 

źródło finansowania inwestycji drogowych. Nazywa się to Narodowy Program Przebudowy 

Dróg Lokalnych. Jest to program rządowy, który będzie trwał do roku 2011.  Pojawił się on 

na początku listopada, a termin składania wniosków mija 21 listopada, dlatego dziś 

zwołaliśmy sesję po to, żeby podjąć stosowną uchwałę aby móc z tego programu skorzystać. 

Do dnia dzisiejszego, w ramach RPO – Regionalny Program Operacyjny Województwa 

Mazowieckiego złożyliśmy następujące wnioski: 

 - działanie 7.1. Infrastruktura Służąca Ochronie Zdrowia i Życia – rozbudowa i modernizacja 

ośrodka zdrowia w Winnicy – koszt ogólny inwestycji to 670.000 zł, z tego zrefundowane 

możemy mieć 85 %, wkład własny – 15 %. 
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- Przebudowa drogi Gminnej Winnica – Gnaty Lewiski – Gnaty Szczerbaki – Kowalewice 

Nowe – Górki Baćki – Górki Witowice – Górki Duże – Rębkowo – ciąg drogowy o długości 

ok. 10 km . Całkowita wartość inwestycji to prawie 3 944.276,03 zł. Dofinansowanie w 

wysokości 85 %, czyli 15 % wkładu własnego. Jednak tu mamy małe szanse ponieważ są w  

tym programie preferowane duże wnioski. 

- działanie 2.2. – Rozwój E – usług – Budowa Zintegrowanego Systemu Wspomagania 

Zarządzania w Administracji Publicznej w Urzędzie Gminy Winnica. Jest to wdrożenie 

systemu e- urzędu , czyli sprzętu komputerowego, serwera, oprogramowania. Pozwoli to na 

spełnienie wymagań wynikających z obowiązujących przepisów dotyczących informatyzacji 

a szczególnie wdrożenia elektronicznego systemu obiegu dokumentów oraz zapewnienia 

możliwości wnoszenia do urzędu podań za pomocą drogi elektronicznej. Ogólny koszt 

przedsięwzięcia 174.000 zł. W tym przypadku dofinansowanie wynosi 85 %, czyli 15 % 

wkładu własnego. 

Planujemy składać kolejne wnioski, chcemy się starać o internet szerokopasmowy. Koszt tej 

inwestycji wynosiłby ok. 320 tys. zł. Poza tym chcemy jeszcze skorzystać z działania 7.2. – 

działanie oświatowe – na adaptację strychu szkoły podstawowej w Winnicy. Planowana jest 

tam świetlica szkolna dla sześciolatków, a poza tym chcemy w szkole zamontować kolektory 

słoneczne w celu pozyskania energii na podgrzanie wody oraz zakup wyposażenia a także 

montaż dźwigu osobowego czyli windy. 

Poza tym mamy szereg projektów jakie planujemy wykonać z PROW-u ale w tej chwili nie 

został jeszcze ten program uruchomiony. 

Jego uruchomienie umożliwi nam rozpoczęcie takich inwestycji jak kanalizacja Winnicy i 

Domosławia,  przydomowe oczyszczalnie ścieków, modernizacja hydroforni – sam zbiornik 

wyrównawczy jest już gotowy. Kosztował nas ok. 300 tys. zł, musieliśmy zakupić go z 

własnych środków. Żeby mógł on prawidłowo działać potrzebne będzie jeszcze ok. 200 tys. zł  

na zakup oprzyrządowanie. Do końca kwietnia musimy tę inwestycję  zakończyć. 

Co do planowanej inwestycji związanej z organizacją windy w budynku szkoły, głos zabrał 

Radny Powiatu, pan Wiesław Cienkowski, który stwierdził, że na ten cel gmina mogłaby 

pozyskać środki z PFRON – u – Likwidacja Barier Architektonicznych. 

W zeszłym roku z tego programu korzystało Liceum Ogólnokształcące, są tam duże środki do 

pozyskania więc warto o tym pomyśleć. Termin składania wniosków to chyba 15 styczeń 

2009 r. 

W związku z tym, że nie było więcej uwag i pytań co do sprawozdania międzysesyjnego, 

Przewodniczący Rady zaproponował przejście do kolejnego punktu porządku obrad. 

Ad. 5.  

 

Podjęcie uchwały w sprawie zabezpieczenia środków na inwestycję realizowaną w ramach 

Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych 2008 – 2011 

 

 

 Przewodniczący poprosił o zabranie głosu w tej sprawie Wójta Gminy –Pana Janusza 

Szuberta. 

Wójt wyjaśnił, że ten program ma bardzo krótki termin na składanie wniosków, poza tym nie 

jest on aż tak bardzo atrakcyjny finansowo, ponieważ  otrzymalibyśmy dofinansowanie w 

wysokości 50 %. Mimo to musimy z tego korzystać.  

Szerokiego pola manewru jeśli chodzi o dobór drogi do tego programu, nie mieliśmy  

ponieważ wymogiem koniecznym jest posiadanie pełnej dokumentacji technicznej drogi 

wyznaczonej do modernizacji. W związku z tym wybraliśmy taki odcinek drogi, który 

posiada dokumentację techniczną oraz pozwolenie na budowę. Jest to droga Gnaty 
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Szczerbaki. która kończy się w Kowalewicach. Jest to odcinek o długości powyżej 3 024 km, 

koszt inwestycji to ok. 1 mln. zł, z czego 50 % czyli ok. 490 tys. zł będziemy musieli pokryć z 

własnych środków. 

Pytań co do projektu uchwały nie zgłoszono, w związku z czym Przewodniczący Rady 

odczytał projekt uchwały i poprosił o jego przegłosowanie. 

Wyniki głosowania: „za” – 12 głosów, „przeciw” – 2 głosy, „wstrzymało się” – 0 głosów. 

Uchwała Nr XVII/101/08 została podjęta większością głosów, stanowi ona załącznik nr 4 do 

niniejszego protokółu. 

 

 

Ad. 6.  

 

Podjęcie uchwały w sprawie współdziałania z Powiatem Pułtuskim przy budowie 

chodników w miejscowościach Błędostowo i Stare Bulkowo. 

 

 W punkcie tym o zabranie głosu Przewodniczący Rady poprosił Wójta Gminy – Pana 

Janusza Szuberta. 

Wójt Gminy wyjaśnił, że niedawno dowiedzieliśmy się, że istnieje możliwość budowy 

chodników w tych miejscowościach. Są to oczywiście inwestycje powiatowe ale podobnie jak 

przy drogach jest prośba o współfinansowanie tej inwestycji. Dlatego chcemy podjąć taką 

uchwałę intencyjną na zasadzie takiej, że 1/3 kosztów tej inwestycji poniesie gmina Winnica. 

W sprawie tego przedsięwzięcia głos zabrał jeszcze radny Powiatu, pan Wiesław Cienkowski. 

Stwierdził, że w 2009 roku z pewnością na terenie gminy powiat nie przeprowadzi żadnej 

inwestycji drogowej ponieważ w ciągu dwóch lat zostały zrobione na terenie gminy Winnica 

aż trzy inwestycje. 

Jednak te dwa chodnik są ujęte w projekcie budżetu powiatu pułtuskiego na przyszły rok. 

Radny, Pan Marek Rostkowski jak równie Pan Józef Wiśniewski często zwracali uwagę na to, 

że w ich miejscowościach potrzebny jest chodnik. 

Radny Powiatu, Pan Wiesław Cienkowki skierował prośbę do Rady gminy o poparcie takiej 

propozycji. 

Po wypowiedzi Pana Cienkowskiego ponownie głos zabrał Wójt Gminy, który skierował 

prośbę o chodniki w samej Winnicy, np. do ośrodka zdrowia. 

W odpowiedzi pan Cienkowski wyjaśnił ,że droga Winniczka – Bulkowo jest zaplanowana na 

2011 rok. Póki co zaplanowane inwestycje schodzą więc jest nadzieja, że ta inwestycja tez się 

odbędzie, z tym że jej koszt będzie oscylował w kwocie ok. 5 mln zł. Przy okazji tej 

inwestycji planowane jest wprowadzenie chodników przez całą Winniczkę. 

W nawiązaniu do wypowiedzi Radnego Powiatu głos zabrał pan Adam Waleśkiewicz, który 

stwierdził, że oprócz ośrodka zdrowia trzeba wziąć jeszcze inne ulice Winnicy, np. Strażacka 

– od baru do kościoła, krawężniki już są, Warszawska – od kościoła do torów kolejowych – 

po obu stronach, Szkolna – rozbudowuje się, Miodowa, Nadrzeczna.  Pan Waleśkiewicz 

poprosił o zwracanie uwagi na te małe inwestycje. W niektórych przypadkach mieszańcy 

oferują swoją pomoc w budowie czy układaniu kostki na długości swojej posesji żeby pewne 

prace przyspieszyć. 

Po wypowiedzi Pana Waleśkiewicza, Radny Powiatu poinformował o trzech największych, 

planowanych inwestycjach drogowych: Winnica – Winniczka – Bulkowo, Błędostowo – 

Pokrzywnica, Golądkowo – Pokrzywnica. Wyjaśnił, że po zakończeniu tych inwestycji będą 

robione chodniki, np. w Skórzniach czy Powielinie. 

Następnie Radny, pan Adam Waleśkiewicz zwrócił jeszcze uwagę na problem obwodnicy w 

Serocku, stwierdzając, że jej uruchomienie spowoduje wielkie problemy  w Pułtusku a także 

w Winnicy. 
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W związku z tym, że nie zgłoszono więcej pytań do Radnego Powiatu, Pana Wiesława 

Cienkowskiego oraz do projektu uchwały w sprawie budowy chodników w Błędostowie i 

Bulkowie, Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i poprosił o jego przegłosowanie. 

Uchwałę Nr XVII/102/08 podjęto jednogłośnie, stanowi ona załącznik nr 5 do niniejszego 

protokółu. 

Po podjęciu uchwały Przewodniczący zarządził 10 min przerwy. 

Po jej zakończeniu Radni gminy wręczyli Wójtowi z okazji imienin  kwiaty wraz  z 

życzeniami a następnie przystąpiono do kolejnego punktu porządku obrad. 

 

 

Ad. 7. 

 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2008 rok. 

 

 W punkcie tym o zabranie głosu Przewodniczący Rady poprosił Skarbnika gminy – 

Pana Waldemara Błońskiego. 

Skarbnik Gminy przedstawił proponowane zwiększenia i zmniejszenia w budżecie gminy po  

stronie wydatków i dochodów. 

Pytań co do projektu uchwały nie zgłoszono. 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały i poprosił o jego przegłosowanie. 

Uchwałę Nr XVII/103/08 podjęto jednogłośnie, stanowi ona załącznik nr 6 do niniejszego 

protokółu. 

 

Ad. 8.  
 

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego za udział 

członków ochotniczej straży pożarnej w działaniach ratowniczych lub szkoleniu 

pożarniczym. 

 

 W punkcie tym o zabranie głosu Przewodniczący Rady poprosił Wójta Gminy, Pana 

Janusza Szuberta. 

Wójt Gminy wyjaśnił, że potrzeba podjęcia tej uchwały wynikła ze zmiany przepisów 

prawnych. Ponadto dodał, że w sesji obecny jest Komendant OSP, Pan Stanisław Skowronek 

i poprosił go o zabranie głosu. 

Pan Stanisław Skowronek wyjaśnił, że tu nawet nie chodzi straży bardzo o podwyższenie 

stawki ekwiwalentu  - ale miło że zostanie jednak podwyższona. Ten ekwiwalenty dotyczy 

głównie tylko jednej straży –Winnicy – bo to ta jednostka najczęściej wyjeżdża to różnego 

typu akcji ratowniczych. Inną sprawą jest budżet gminy przeznaczony na utrzymanie OSP. 

Dodał, że pomimo, iż był budżet był podwyższony z 44.000 zł do 47.000 zł to nie przyniosło 

to zbyt dużego skutku ponieważ wzrosły ceny energii elektrycznej, paliwa. 

Komendant OSP skierował prośbę do radnych gminy Winnica, aby ustalając budżet na 

przyszły rok wzięli pod uwagę jedną rzecz, a mianowicie to, że na terenie gminy Winnica, 

jednostka OSP Błędostowo ma najstarszy samochód w całym powiecie pułtuskim, jeśli 

chodzi o Ochotnicze Straże Pożarne. Jest to ŻUK z 1969 r.  Jednak pojazd ten nie jest 

sprawny – nie można go wykorzystać do żadnego wyjazdu. 

W tej chwili jest możliwość zakupu samochodu sprowadzonego z zagranicy. Są to samochody 

niedrogie, w dobrym stanie technicznym. Gdybyśmy w przyszłym roku napisali wniosek do 

Urzędu Marszałkowskiego o dofinansowanie tego zakupu, a drugi do Mazowieckiego urzędu 
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Wojewódzkiego oraz wzięli pod uwagę nieduże środki jakie w tej chwili OSP Błędostowo 

posiada  i rada by zabezpieczyła niewielkie środki w granicach 15 – 20 tys. zł na ten cel to 

taki samochód można by było bez problemu kupić. 

Komendant OSP  Winnica, Pan Stanisław Skowronek, zwrócił się z prośbą do Rady Gminy 

Winnica o zabezpieczenie w budżecie gminy na 2009 rok środków na zakup samochodu dla 

jednostki w Błędostowie. 

Pytań do pana Skowronka jak i do kwestii ekwiwalentu nie zgłoszono, w związku z tym 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i poprosił o jego przegłosowanie. 

Uchwałę Nr XVII/104/08 podjęto jednogłośnie, stanowi ona załącznik nr 7 do niniejszego 

protokółu.  
 

Ad. 9. 

 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XVI/138/04 Rady Gminy Winnica z 

dnia 28 grudnia 2004 roku w sprawie uchwalenia wieloletniego programu 

gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy Winnica i zasad wynajmowania 

lokali wchodzących w skład zasobu w latach 2001 – 2009. 

 

 

 W punkcie tym o zabranie głosu Przewodniczący Rady poprosił ponownie Wójta 

Gminy. 

Pan Wójt wyjaśnił, że zmiana uchwały z 2004 roku jest konieczna ze względu na zalecenia 

Regionalnej Izby Obrachunkowej.  

W uchwale z 2004 roku zawarty był w § 7 zapis, że nie pobiera się czynszu za lokale socjalne 

w Zbroszkach. Okazało się w wyniku kontroli, ze nie można nie pobierać czynszu – 

minimalny, ale musi byś ustalony. W związku z tym konieczność podjęcia uchwały 

zmieniającej. 

Po wypowiedzi Pana Wójt głos zabrał radny, Pan Antoni Pieńkos, który zaproponował, aby 

zapis o czynszu pozostawić bez zmian ponieważ jeśli nie będziemy pobierać czynszu to 

będziemy zobowiązani to remontu tych mieszkań socjalnych. Więc ustalając czynsz należy 

patrzeć na sprawę realnie, żeby na przyszłość znalazły się środki na ewentualne remonty tych 

lokali. 

Radny, pan Adam Waleśkiewicz dodał, że w związku z tym być może należy zmienić umowy 

zawarte z najemcami tych lokali, że zostaje ustalony czynsz minimalny ale wszelkie koszta 

związane z remontami, konserwacją i utrzymaniem w należytym stanie przedmiotowych 

lokali  pokrywają wynajmujący. Pan Waleśkiewicz stwierdził, że czynsz – choćby  

symboliczny musi być.  

Wójt gminy wyjaśnił, ze pozostawienie zapisu bez zmian nie jest możliwe ponieważ jest to 

konieczność wynikająca z kontroli RIO, która czuwa nad tym aby zalecenia były 

wykonywane. Co do czynszu, to jest on już ustalony i pobierany. 

W związku z tym, że nie było więcej pytań i uwag co do projektu, Przewodniczący odczytał 

projekt uchwały i poprosił o jego przegłosowanie. 

Uchwałę Nr XVII/105/08 podjęto jednogłośnie, stanowi ona załącznik nr 8 do niniejszego 

protokółu. 
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Ad. 10. 

 
 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w statucie Komunalnego Zakładu Budżetowego. 

 

 

 W punkcie tym o zabranie głosu Przewodniczący Rady poprosił Kierownika 

Komunalnego Zakładu Budżetowego w Winnicy, pana Włodzimierza Godlewskiego. 

Kierownik KZB wyjaśnił, że w ramach zobowiązań,  jakie Zakład Komunalny  podjął 

wobec Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska konieczne było zakupienie 

sprzętu laboratoryjnego na oczyszczalnię ścieków. W związku z tym wynikła również 

konieczność zatrudnienia laboranta. Aby to zrobić muszą byś wprowadzone zmiany w 

statucie KZB, stąd potrzeba podjęcia stosowanej uchwały przez Radę Gminy. 

Pytań co do wypowiedzi kierownika KZB nie zgłoszono. W związku z tym, że nie było 

też pytań i uwag co do projektu uchwały, Przewodniczący odczytał projekt i poprosił o 

jego przegłosowanie. 

Uchwałę Nr XVII/106/08 podjęto jednogłośnie, stanowi ona załącznik nr 9 do 

niniejszego protokółu. 

 

 

Ad. 11. 

 

Interpelacje, wnioski i zapytania radnych. 

 

 

Przewodniczący zapytał, czy są jakieś interpelacje i wnioski. Nie zgłoszono, w związku z 

czym Przewodniczący zaproponował przejście do kolejnego punktu porządku obrad. 

 

 

Ad. 12.  

 

Odpowiedzi na interpelacje. 

 
 

 Przewodniczący poinformował, że w związku z tym, że interpelacji na poprzedniej 

sesji nie zgłoszono, nie ma też odpowiedzi. 
 

Ad. 13.  

Przyjęcie protokółu z XVI Sesji Rady Gminy. 

 

 

 W punkcie tym Przewodniczący Rady zapytał czy są pytania i uwagi co do protokółu 

wyłożonego do wglądu z poprzedniej sesji rady gminy. 
Nie zgłoszono, protokół został przyjęty jednogłośnie w przedstawionym brzmieniu. 
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Ad.14.  

Wolne wnioski i zapytania. 

 

 

W punkcie tym Przewodniczący Rady w pierwszej kolejności przedstawił pismo, jakie 

wpłynęło od Starosty Pułtuskiego do Rady Gminy Winnica. 

Dotyczyło ono tego, iż końca dobiegł okres kadencji Powiatowej Rady Zatrudnienia, w której 

gminę Winnica reprezentował obecny Wójt Gminy – Pan Janusz Szubert. 

W związku z tym istnieje konieczność wytypowania przez Radę Gminy przedstawiciela na 

kolejna kadencję, tj. 2008 – 2012. 

Przewodniczący Rady zaproponował kandydaturę Wójta, pozostali radni tę propozycję 

poparli. Pan Janusz Szubert wyraził zgodę na wydelegowania na Przedstawiciela Gminy 

Winnica do Powiatowej Rady Zatrudnienia. 

Przewodniczący Rady poprosił o przegłosowanie, jednogłośnie na Przedstawiciela 

Powiatowej Rady Zatrudnienia wytypowano Wójta Gminy Winnica, Pana Janusza Szuberta. 

Następnie Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie wniosków. 

Zgłoszono następujące wnioski: 

- Pan Adam Waleśkiewicz – poruszył sprawę spotkań z mieszkańcami, które powinny się, 

zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym odbywać , tak aby mieszkańcy mogli zgłaszać 

swoje uwagi, problemy. Takie spotkania powinny się odbywać, radni powinni być na takie 

zebrania zapraszani, tak aby można pozyskiwać informacje o pojawiających się problemach, 

sytuacji, które jako pierwsi widzą sami mieszkańcy. Minimum jedno spotkanie w kwartale 

powinno się odbyć, prośba też do sołtysów aby takie spotkania na terenie swoich sołectw 

organizowali i zapraszali na nie swoich radnych. 

- Pan Jan Chyliński – poinformował, że wraz z kierownikiem Gminnej Spółki Wodnej, Panem 

Stanisławem Kamińskim był w Powielinie, gdzie pojawił się poważny problem ponieważ 

bobry stworzyły tamę, przez którą jest zalewana droga. W momencie większych opadów 

deszczu ta droga się rozmyje i nie będzie można przejechać. Konieczne jest zgłoszenie tego 

problemu do odpowiedniej instytucji i uzyskanie pozwolenia na rozebranie tamy.  

W związku z wypowiedzią Pana Chylińskiego głos zabrał Radny, Pan Adam Waleśkiewicz, 

który wyjaśnił, że trochę zna te sprawy ponieważ jego tata zajmuje się łowiectwem. Bobry są 

pod całoroczną ochroną, nie można ich odstrzelać. Należy pisać do Związku Łowiectwa 

Polskiego oraz do Wydziału Ochrony Środowiska.  

Po wypowiedzi Pana Waleśkiewicza głos zabrał Wójt Gminy, który wyjaśnił, że jeśli chodzi o 

spotkania  z mieszkańcami to jest oczywiste, że to radny powinien spotykać się ze swoimi 

wyborcami i rozmawiać. To nie urząd powinien organizować spotkania tylko każdy radny, 

poruszać też indywidualne sprawy, problemy. 

Jeśli chodzi o bobry, które na dzień dzisiejszy są bardzo poważnym problemem dla rolników 

to będziemy się starali jakoś te sprawy załatwić. 

Kolejne wnioski i zapytania: 

- sołtys wsi Glinice Domaniewo – pan Edward Osiński poinformował, że w ostatnich dniach, 

ci  którzy odbierają nieczystości z posesji mieszkańców gminy Winnica (z Pułtuskiego 

Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych) rozwozili aneksy do umów, informując, że sołtysi 

mają je rozdać wśród mieszkańców. Pan Osiński zapytał, czy jest to na zlecenie Wójta. 

W odpowiedzi na zapytanie Pana Osińskiego Wójt wyjaśnił, ze nic o tej sprawie nie wie, 

PPUK nic nie uzgadniał z urzędem. 

Następnie Przewodniczący Rady zwrócił się z prośbą do sołtysów, aby przekazywali 

mieszkańcom wszystkie kartki jakie dostają z informacjami z urzędu, ponieważ okazuje się że 

informacje nie docierają do wszystkich . 










